Concurso de Precios N° 87 – 1° Llamado, referente a la adquisición de MESAS DE CAMPING, HUERTAS 

CON RUEDAS Y CESTOS DE BASURA, según características determinadas en Solicitud de Pedido N° 3-

1601-80/2021, solicitada por la Secretaría de Cultura e Integración Social, por la suma total de $ 

615.846,88 (PESOS SEISCIENTOS QUINCE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS, CON OCHENTA Y OCHO 

CENTAVOS); 

Que, se presentaron las ofertas de la COOPERATIVA CREANDO CONCIENCIA LTDA. y la 

firma PAZ ANDRES ROBERTO; 

Que, ambas cumplieron sin observaciones con la Documentación requerida en el Pliego 

de Bases y Condiciones Legales Generales;

[...]

Que, la Secretaría de Cultura e Integración Social emitió su informe Técnico con fecha 23 

de agosto del año 2021 y sugiere adjudicar la contratación a la COOPERATIVA CREANDO CONCIENCIA 

LTDA - CUIT N° 30-71047299-4 – Proveedor Municipal N° 6259,  por la suma de $ 615.846,88 (PESOS 

SEISCIENTOS QUINCE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS, CON OCHENTA Y OCHO CENTAVOS), en 

virtud de ser la oferta más económica, que se ajusta a lo pedido, resulta conveniente a los intereses de 

este Municipio;  

Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto administrativo 

correspondiente;